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Simona a mojžíše nový pes

orgunkttcemi ieakých výtvarných
umělců v Cechách ! Vážený pane i

na jeřáb asi 0 stop vysoko aby

jej opravil Dělníci uvolnili vsak

kladku koše jeřábu aniž by p
Hrazdu o tom uvědomili P Bráz-

da se spoléhal že jo kladka utu-

žena a tu když vylezl nahoru a

chtěl začít pracovali koj ko neo-

čekávaně naklonil a p Prázda spa- -

BVÚj oMobní náhled a nemá práva
mluvili za někoho jiného Při

ncjmeiiíím jo tohle víc zajímavé
a poučné pro budoucnost Jo do-

sti možné žo za krátký ěaa při-

jede z Kunka jiný pán který mu

bude mluvit! jménem ruHkých Ce-

chů a některý pán z Ameriky mu

bude odpovídat za nás Komedie

MISTR JAN HUS

(Dokončeni so str 0)
článků vinících jej z kacířství
Hus chtěl so i tu hájiti alo neby-
lo mu to dovoleno Když čteno

bylo obvinění žo vydával ao za
čtvrtou božskou osobu nemohl se

přemoci n zvolal hlasitě žo jo to

iesko-amarick-
ý přefal J

Následováni bodný zářný při
klad V Clevelandu "Slovanský
Sokolský Svaz" jenž 18 dubna

uspořádal "Slovanský den" ve

prospěch válkou postižených Slo-

vanů dokončil právě finanční

zprávu dle níž čistý výtěžek jest
$'!G28ó Obno tento dle usneSe- -

Ccbtí luuhři a sochaří trpí vchco v

nynějMÍ kruAné době a apolky če-ký-

malířů a aochařů rády by

jim podaly pomocně ruky aby po
mohly jím apoú v nejnutnějálch
potřebách životních C'ckó obeceu

utvo a vSechny iMtituee které o

české umělecké kruhy mají zá-

jem činí také vSe co jent v je-

jich moci 1'řÍBpěvky viuk které
jřtmo dopoaud přijali daleko ne

na ná Žádných obětí životních
než toliko malých sebezapření pe-

něžních Vlantenci nedejme bo má

hti bídnými hrůzami které jazy-ke- m

zlolajným Blintají a Šlapou
po nejHvětějšich účelech národ-

ních Žíříce ltanebným tlakem mo-

rovou nákazu mezi vlastními bra-

try Stvůry tyto zasluhují plným
právem odaouzení neboř oni ne-

jen jako řekl pan Vráz "buďto
jNmo ČeSi nebo ničemové" alo o--

nejen ničemové alo vlastní va-t- é

věci vrahy Jhou

Zabit autem — V Clcvelandu

byl predmin úterý přejet auto-

mobilem 13-le-
tý Kd Táborský

který pří nehodě utrpěl tak váž-

ných zranění žo jim druhého dne
v nemocnici podlehl Koroner při
nikventu rozhodl žo chlapce jenžj

ni věnován měl býti vácin válkou

postiženým Slovanům ale v po-uled- ní

schůzí A vazu bylo první

dl na cementovou dlažbu Zranil

se vážně na levé noze v níž si roz-

štípil kost a následkem poranění
mu noha nilně otekla Též na h

a rukou so pohmoždil Po

nehodě odvezen byl zo závodu v

ambulanci společnosti domů kdo

v lékařském ošetřování o nalézá

TčŽce zraněn při splašení se ko

ni — V Kovvauncc Wis předmi-

nulé pondělí k těžkému poranění
přisel Jo Kalčík splašeným ko-

něm Kaléík zaměstnán jest u
Míff Co a byl odeslán s

rozhodnuti zrušeno a usneseno a

začne poznovu Tady může odpo-

moci pouze jednotná organizace
víeeh zahraničních Cechů a to

taková která by v uobě

fckutečné zahrnovala lid aby tý7
mohl míli ku viemu co e děje
úplnou důvěru Je věru těžko za

ducáních poměrů a okolností pra-cova- ti

pro pomocnou a politickou
akcí V těchto dnech bylo nám
řečeno j "Ano dám až budu po

válec a uvidím kde pomoci třeba
ale n nyní aby si někdo udělal

za mé peníze dobrý den" Jo to

tvrdý výrok a náhled zajinté ne- -

by celý výtěžek věnován byl Sr

lež

Po té postaven byl Hus na leše-

ní a vyzván znovu aby odvolal

Když i tu odmítl přikročeno bylo
k odsvěeování při čemž pronásc-n- y

byly kletby a zlořečení Na to

postavena byla mu na hlavu pa-

pírová korním na které vymalo-
váni byli čerti a napsáno: Totof
je arcikacíř Sněm po té "prohlá-
sil že jeho tělo odevzdává moci

světské a duši jeho ďáblu llu
odpověděl : Já poroučím duSi svo-

ji Ježíši Kristu jehož příkladu
chci následovat i do posledního
i zdechni

Hus pak vyveden byl za město

bům — Návrh tento dun byl cc

skýwú zústupei Svazu ti vsemí o

dostačují A tu vzpomínáme na
vás své krajany za oceánem a

žádáme vás o nějaké dobrovolné

příspěvky Když by bo snad se-

šly nějaké věUÍ obnoHy znložílí

bychom z nich fctálý fond na p(d
porn potřebných malířů a Bocha-ř- ň

JSylo by to něco nu zpiiHoh
"Hvnt oborů" Současně žádáme

aby pří[ěvky byly zaHÍlány na

tyto americké Čechy i 'M Rud

ulatními nadšením a jednohlasné

utrpěl otřesení mozku a vnitřut

ziunfní přiScl o život neSťuslnou

náhodou Táborský dostal ho totiž
Kůžiěka 954 LcxiriKton ave New Bprávný ale eu můžem žádati při přecházeni ulice před automo

bil Poberta Kchmuuku z (iateskdyž Mt (ukuteěně ději přehmaty?
i Koníček div Žo tu nebyl vílún

York M J Korbel New York

ilcrald Herald Sp New York — a lam upálen Kráčel statečně kMilí a původně myslilo se že zra
nělil jeho jest lehčího rázu -Dovolujeme fci vá žádali ahynU jako osobní zástupce ruského en

Ne léto veci chopili a zahájili po Poz tvíi vsaK 1 ilwaniuv stav eta ti co vykoná}} Vzbudil v lidu

iuincim trochu nedůvěry UudW

koněm by něco štěrku od jezer-níli- o

pobřeží přivezl k továrně —

Když kc vracel s nákladem a na

Iczal se naproti lékárně zaslechl

za sebou rachot a voláni a kůň

splašený přibližoval o v prudkém
běhu k jeho povozu Py nebyl

mezí oběma povozy odsko-

čil na levo a to dosti daleko by

splašený kůň mohl proběhnouti a

pil tom mával kloboukem by ko-

ně zastavil ulu pojednou splaše-

ný' kůň změnil směr a v okamži-

ku váhd e již Kaléík v prachu

Marti prozpěvuje při tom žalmy
Když připoután byl k prknu ko
lem něhož navezeno bylo dííví tá-

zal se jej naposled říšský maršá-

lek je li ochoten odvolati Hus

dobnou (skei v Americe Je ti vám

možno poilcto biskaxé tuto žádost přihté opatMti tukové Kumuzvané
íltoiňil a smrt následovala Poli

eie zbavila šoféra Sehmunka vš

Ziidpovédnosti

Redaktor J S Zeman lemřel—

'í p Vojanovi v Chiengu a ro 'mluvčí' odněkud prontě ignoruj
viiež p Svaloví ježto nám adienu mé a hlavně nechrne j utiáeití

jejich vliistuJ penke ťo Hmi

odvětil "DuSi umu vina netíží a
na lé pravdě kterou jsem poznal
a kázal chci Veselit zemííti"

jejich není známa V pi ipadé že linu ií června v los Augeles
byt bi lrdi néjnké pťÍHpřvky pak mňŽeino pro věc vj Pal v okresní neuioejiieí skonal

přijat Cin Unto jct zajisté ále

ťhetný fi zeela právný ježto při
dělení na pět dílů mezi Cechy

Slováky Sloviuee Chorvaty a Sr-b- y

byl by na každého připadl

nepatrný obnos Vedlo toho pak

uznáno že Srbové nejvíce bylí

válkou postižení a žo mimo to

hojně zajatců Slovanu kteří v ra-

kouské armádě bojovali nalézají
um v xajotí v títo zemi peníze

zaslány budou prostřednictvím
Sn-biai- i Agricultural Kelieí Com-mitte- e

jež postará t aby ohnou

na správné místo bezpečné byl da

dán
Postavili ti novou čeíkou ikolu

V 1ťVehindu v Mt ittaint
čtvrti hojně Cechy obydh-nivpřu-

min iiťdólí dŮHtojué oslavili

Ktiiikii j'-n- i má nliiuitt

h!Ídik ktdjuiiň V ti ťiiiti Ul
jfí HjřťU a íárovťrt ntjl v n'n bv

ti vychovávány jfjich díti VUt
lit hlutmwt liilh-bti-

piuvtul J íťd Isiiai Ve í tjl í h ttU

1su'til'!i c5ťtiv byly dílky t
Mt ptaittiit iktdy "Jan uu

K!it tký" jik j"t imvá

tatít d! tttrtnitt naívinit -

koiinti vykc nejiiitt skrze lidi jichždtponujte j laskaví v Uunk of Na to bylo dáno luuneni ubvredaktor Jm H Zeman vydava
poctivnht v žádném muřiu nemů- -

tel "Válečné Tribuny" a veršovýKurope která j nt v přímém po
jeiil h bankou Itohemil V pruže —

1'rnha 1 května Píli" - Neu
spolupracovník " Vesndiu' 1 ty l

tmntiett bytu zapálenu Vyšlehly
plameny k nebi v#ncsl v ěentý
dým Husa nebyla jíž vidět i nle
dosud k zástupcům zaznívaly jeho
žalmy Za chvíli pak uitalv IPit

tam přijat pod jménem Somunrs
poehyby Že fenko atuerieké tuno

býti hrana v puchy htovd

Slova v pravý £u — ('k vi land
ský dopisovatel "SviitlHintt" wlě

lujej V fcobottt dne li t m Vi--

r poíádala b ž ny T'i'tu 0

su píchal z Chicaga píed Zttty"

jdino-- íadntd a poueuáhlit

řilitulovnt! (ibeceiistvo iiHmljší Vrt

bil( t pi!l!HM ktné b m J
ř- oei

kn v cituji řcitj unuMei V) tvar
ní a fe-- šme boditii ubítky v- -

U J T hťhúli Ve Wltjiié ktuiiii

na ulici byv 'iiMtiži-- kom"m a

vojkou huggy na kmici okovamm

a psk přejet Na rychlu dopru
ven do lékárny a i právě v tu

tíobu žádní lékař nebyl v Ke

vwuinre prvni pohtuhu poskytl mu

it kůlník M ltí"'ť i'o dt-U- Í dubu

nejevil žádné známky tiVoU a

když ' mrákot probudit ne

mohl pt omluv iti slnva j u sté

loti Jet ťŽio ílsutii íta blili é
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b!iip- - h kit!l pixídJuiU ž In it
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lanieny ztrnvdy j ho tilu 1'opel
Hutiu-iái- i byl tbi leky Kýua aby
lei bulil t Httio líťcííitalti lllétho
Ibisa xim di ulit luniiMi ily aby
zahladili jidu stopy Siítla pa
inátka HuMiva Zij v upiimnh
éekýeh sitb h h th thit řikji
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